受 文 者：國立政治大學法律學系

主  旨：本所提供有『協合國際法律事務所協合論文獎』供學生

申請，茲函請 貴系(所)惠予公告，詳如說明，請查照。

說 明：

一、協合國際法律事務所為鼓勵法律人強化撰述的能力，自 2003 年

起設置『協合論文獎』，辦法如附件。

二、如 貴系(所)在學學生有申請意願者，請備妥論文及履歷一份，

於 2022 年 12 月 9 日前 e-mail 至：lcshr@lcs.com.tw 予本所張小

姐。

三、如有任何問題請洽本所人事部張小姐（02-2729-8000 分機 7759）

協合國際法律事務所

林進富 律師

2 0 2 2 年 8 月 9 日

mailto:lcshr@lcs.com.tw

2022 年度協合國際法律事務所『協合論文獎』申請辦法

一、 主旨：

強化法律分析撰述表達能力。

二、 申請人資格：

法律系及法律研究所在學學生 (包括科技法律研究所及智財法研究所，但不包括

其他系所)

三、 申請程序：

請檢附論文及履歷一份，直接 e-mail 至 lcshr@lcs.com.tw  (張主任: Tel:

2729-8000 ext. 7759)。

四、 比賽內容及評審方式：

採取論文比賽方式，字數不超過 10,000 字，建議盡量以案例分析方式撰寫，

並表達自己的看法。經本所通知入選者，將再以電話請您口頭介紹參賽論文內容，

完成審核程序。

參考題目：

- 能源法議題

- 金融科技

- 企業併購

- 公平交易

- 銀行法、證券交易法、保險法

- 智慧財產權

- 租稅

- 信託

- 其他財經法律及訴訟

五、 名額及獎額：

三名。第一名獎金新台幣四萬元，第二名獎金新台幣三萬五千元，第三名獎金

新台幣三萬元。

六、 申請截止：

2022 年 12 月 9 日。

七、 頒獎典禮：

經由本所核定後之得獎者，將於 12 月通知，並邀請於本所參加頒獎典禮。

mailto:lcshr@lcs.com.tw